TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: F P FAÇANHA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ; OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CDI – CENTRO DE INFORMAÇÃO, CGJ – CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA, FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS,
ESMEC – ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA, ASSISTÊNCIA MILITAR, FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA E CRECHE ESCOLA DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ;  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8503872-79.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO :
Pregão Eletrônico nº 02/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006; VIGÊNCIA: 11 de junho de 2024 a 11 de junho de 2025; DATA DA ASSINATURA : 11 de junho de
2024;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão, e Francisco de Paula Chagas
Façanha.

LOTE 5 – CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS – COTA PRINCIPAL (Processo: 8502565-56.2024.8.06.0000)

ITEM ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA UNIDADE QUANT. MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

CARNE BOVINA,
ALCATRA, SEM PELE E
SEM GORDURA,
PORCIONADA EM BIFES
AMACIADOS,
RESFRIADOS (SE IN
NATURA) OU
CONGELADOS, COM
RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/
VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01
Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 375
IMPÉRIO

DAS
CARNES

R$ 43,00 R$
16.125,00

EXTRATO 00179/2024 Disponibilização: 13/06/2024 às 09h59m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 4

Edição: 3326 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Junho de 2024

2

CARNE BOVINA, COXÃO
MOLE, SEM PELE E SEM
GORDURA,
PORCIONADA EM
CUBOS PEQUENOS,
RESFRIADA OU
CONGELADA, COM
RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/
VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01
Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 375
IMPÉRIO

DAS
CARNES

R$ 40,00 R$
15.000,00

3

CARNE BOVINA,
LAGARTO, SEM PELE E
SEM GORDURA,
RESFRIADA OU
CONGELADA, COM
RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/
VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01
Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 375
IMPÉRIO

DAS
CARNES

R$ 40,00 R$
15.000,00

4

CARNE BOVINA,
PATINHO, SEM PELE E
SEM GORDURA,
PORCIONADA EM
ISCAS, RESFRIADA OU
CONGELADA, COM
RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE
E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01
Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 375
IMPÉRIO

DAS
CARNES

R$ 39,00 R$
14.625,00

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 4

Edição: 3326 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Junho de 2024

5

CARNE BOVINA,
MÚSCULO, SEM PELE E
SEM GORDURA, MOÍDA,
RESFRIADA OU
CONGELADA, COM
RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/
VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01
Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 375
IMPÉRIO

DAS
CARNES

R$ 40,00 R$
15.000,00

6

COXAS E SOBRECOXAS
DE FRANGO, TAMANHO
MÉDIO, CONGELADAS,
EM EMBALAGENS
PLÁSTICAS, COM DATA
DE VALIDADE E SELO
DE INSPEÇÃO.
ACONDICIONADAS EM
CAIXAS DE PAPELÃO
(EMBALAGENS
INDIVIDUAIS DE 01 Kg).
FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 675 AVE
NOVA R$ 13,00 R$ 8.775,00

7

OVOS DE GALINHA,
TAMANHO MÉDIO,
ACONDICIONADOS EM
BANDEJAS COM 30
UNID, PLASTIFICADOS,
COM DATA DE
VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO. FRETE
INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

BANDEJA 113 TIJUCA R$ 21,00 R$ 2.373,00

8

PEITO DE FRANGO
DESOSSADO OU FILÉ
DE FRANGO,
CONGELADO, EM
EMBALAGENS
PLÁSTICAS, COM DATA
DE VALIDADE E SELO
DE INSPEÇÃO.
ACONDICIONADO EM
CAIXAS DE PAPELÃO
(EMBALAGENS
INDIVIDUAIS DE 01 Kg).
FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE.

QUILO 750 CANÇÃO R$ 20,00 R$
15.000,00

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 4

Edição: 3326 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Junho de 2024

9

CARNE BOVINA,
CONTRAFILÉ, SEM PELE
E SEM GORDURA,
PORCIONADA EM BIFES
AMACIADOS,
RESFRIADOS (SE IN
NATURA) OU
CONGELADOS, COM
RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE
E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01
Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-
CE

QUILO 375
IMPÉRIO

DAS
CARNES

R$ 43,00 R$
16.125,00

VALOR TOTAL R$
118.023,00

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/67522 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 4

Edição: 3326 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Junho de 2024